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Tjäänsteskrivelse – Svär päå  medborgärfoä rsläg om 
skätepärk i Fjugestä 

AÄ rendebeskrivning 
Det har i augusti 2019 inkommit ett medborgarförslag där förslagsställaren framför 
önskemål om att anlägga en skate-, cykel- och kickbikepark i Fjugesta. Handläggare 
på kultur- och fritidsavdelningen har inför svar på medborgarförslaget haft dialog 
med förslagsställaren för att få en bild av vad förslaget innefattar.   

 

1 Bäkgrund 
Förslagsställaren Benjamin Tulic skriver i sitt medborgarförslag att det är många barn 
och ungdomar i Fjugesta som skulle uppskatta om det fanns en yta att utöva skate, 
cykel och kickbike på. I dagsläget saknas en sådan yta. I samband med pågående 
ombyggnation av Lekebergsskolan försvann den yta på skolgården man tidigare 
använt för visst utövande. Inför sitt förslag besökte Benjamin Tulic Örebro skatepark 
för att skapa sig en bild av hur en skatepark kan utformas. Benjamin påtalar dock att 
man förstår att en skatepark av Örebros storlek inte är aktuell men att en yta avsedd 
för ändamålet skulle uppskattas.   

Under 2016 inkom ett liknande medborgarförslag från andra ungdomar om en 
skatepark som ansågs intressant och behandlades i Kultur- och bildningsnämnden.  

2 Anälys 
Kultur- och bildningsnämnden anser att förslaget är intressant utifrån såväl ett 
folkhälsoperspektiv som ett trygghetsperspektiv. Att skapa trygga och lättillgängliga 
aktivitetsytor för barn och unga ligger i linje med Lekebergs kommuns mål att kunna 
erbjuda ett varierat fritidsutbud. Medborgarförslaget berör även egenorganiserade* 
barn och ungdomars behov av fysisk aktivitet och delaktighet. Etablerandet av en 
öppen mötes- och aktivitetsplats som till exempel skatepark bör i en kommun av 
Lekebergs storlek sammankopplas med utredning kring allmän yta för 
spontanaktivitet. En sådan yta bör vidare samordnas för att kunna nyttjas av flera 
målgrupper. Lämplig placering skulle kunna vara i direkt anslutning till exempelvis 
skolgård eller lekplats.  

*egenorganiserad – aktivitet som utförs organiserat av ej föreningsanknutna barn 
och ungdomar, ej föreningsdriven aktivitet 

 

3 Slutsäts 
En aktivitetsyta i form av skatepark bör utredas och kostnadsberäknas utifrån 
målbilden att kunna erbjuda barn och unga ett varierat fritidsutbud i kommunen. 
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Perspektivet bör vara folkhälsofrämjande och utgå ifrån att skapa en aktivitetsyta 
med flera användningsområden som riktar sig till flera målgrupper. I 
utredningsuppdraget bör det ingå att undersöka alternativa finansieringsmöjligheter 
och samverkansparter utanför kommunen. 

 
Foä rsläg till beslut 
Kultur- och bildningsbildningsnämnden  

1. antar svar på medborgarförslaget. 
2. ger Kultur- och bildningsförvaltningen i uppdrag att utreda frågan om en 

skatepark och spontanaktivitetsyta. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Monica Skantz    Marina Yazdani 
Förvaltningschef   Handläggare 
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